
УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

  

РІШЕННЯ
Про надання матеріальної допомоги ____________,

батькові зниклого безвісті військовослужбовця

01 серпня 2025 року                                                            № 1634

Саратська селищна рада Білгород-Дністровського району Одеської області (далі – 
селищна  рада)  розглянувши  заяву  громадянина  __________  (далі  –  заявник),  який 
зареєстрований та фактично проживає за адресою ________, про надання  матеріальної 
допомоги, як сім’ї зниклого безвісті військовослужбовця _______, від 23.07.2025 року (далі 
– заява від 23.07.2025 року) та додані матеріали, встановила наступне.

24  липня  2025  року   заявник  подав  до  селищної  ради заяву  від  23.07.2025  року 
№____,  у  якій  просить  надати   матеріальну  допомогу,  як  сім’ї   зниклого  безвісті 
військовослужбовця. 

До заяви від 23.07.2025 року заявник додав:
копію паспорту заявника громадянина України, №_____, орган видачі ____, виданий 

_____ року; 
витяг  з  реєстру  Саратської  територіальної  громади  №____  від _____ року, згідно 

якого заявник зареєстрований за адресою: _____________________.
копію  картки  платника  податків  заявника,  видану  Саратською  ДПІ  Головного 

управління ДПС в Одеській області від 05.10.2021 року; 
довідку Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області 

№____ від ____ року, відповідно до якої заявник дійсно фактично проживає за адресою 
____________________________________;

копію сповіщення про зникнення безвісти військовослужбовця ___________ №____ 
від _____ року, виданого ___________________;

копію  свідоцтва  про  народження  безвісти  зниклого  військовослужбовця 
_______________,  ___ №  ____   від  29.04.2025  року,  виданого  Саратським  відділом 
державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород-Дністровському районі Одеської 
області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса); 

довідку Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області 
№____ від ______року, відповідно до якої син заявника __________ дійсно до мобілізації 
був зареєстрований та фактично проживав за адресою __________________________;

реквізити особового банківського рахунку.

Згідно статті 91 Бюджетного кодексу України до  видатків місцевих бюджетів, що 
можуть  здійснюватися  з  усіх  місцевих  бюджетів,  належать  видатки  зокрема  на:  3) 
соціальний захист та  соціальне забезпечення: б)  місцеві  програми соціального захисту 
окремих категорій населення.

Пунктом  2.7.  Комплексної  програми  соціальної  підтримки  населення  Саратської 
селищної територіальної громади на 2023-2025 роки, затвердженої рішенням селищної ради 
від 21 грудня 2023 року № 1039 – VIII (зі змінами), передбачено: «Надання одноразової 
матеріальної допомоги сім'ям зниклих безвісті військовослужбовців, які були зареєстровані 
і  проживали на території Саратської селищної територіальної громади,  у розмірі 5000 
(п’яти тисяч) гривень на сім'ю зниклого безвісті».



Пунктом 1.1 Порядку  надання одноразової матеріальної допомоги сім’ям  зниклих 
безвісті військовослужбовців, затвердженого рішенням виконавчого комітету Саратської селищної 
ради від 01.02.2024 року № 775 (зі змінами), передбачено, зокрема, що цей Порядок визначає механізм 
надання  та  виплати одноразової  матеріальної  допомоги членам сімей зниклих безвісті 
військовослужбовців, що виконували військовий обов’язок, в бою за Україну, її свободу і 
незалежність, які зареєстровані та проживали до мобілізації на території населених пунктів 
Саратської селищної територіальної громади

Пунктом 1.2 Порядку надання одноразової матеріальної допомоги сім’ям зниклих безвісті 
військовослужбовців, затвердженого рішенням виконавчого комітету Саратської селищної ради від 
01.02.2024 року № 775 (зі змінами), передбачено, зокрема, що «заявник» - члени сімей  зниклих 
безвісті  військовослужбовців,  що виконували військовий обов’язок, в бою за Україну, її 
свободу і незалежність.

Пунктом 2.1 Порядку надання одноразової матеріальної допомоги сім’ям зниклих безвісті 
військовослужбовців, затвердженого рішенням виконавчого комітету Саратської селищної ради від 
01.02.2024 року № 775, передбачено, зокрема, що матеріальна допомога надається заявникам, які 
зареєстровані та проживають  на території населених пунктів Саратської селищної територіальної 
громади.

У сповіщенні про зникнення безвісти, виданому _______ року № ____ зазначено, що 
солдат  _______,  _____  року  народження,  будучи  вірним  Військовій  присязі,  мужньо 
виконуючи військовий обов’язок,  в  бою за Україну,  її  свободу і  незалежність,  під час 
виконання  бойового  завдання,  зник  безвісти  24.04.2025  року  біля  н.п.  Преображенка, 
Покровського району, Донецької області.

Згідно копії  свідоцтва про народження  №____  від ____ року, виданого Саратським 
відділом державної реєстрації актів цивільного стану у Білгород-Дністровському районі 
Одеської області Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м.Одеса), 
__________ є сином заявника. 

Виходячи з вище викладеного є наявні підстави для надання  заявнику матеріальної 
допомоги, як сім’ї зниклого безвісті військовослужбовця одноразово у розмірі 5000 (п’ять 
тисяч) гривень. 

 Керуючись  підпунктом  1  пункту  «а»  статті  34  Закону  України  «Про  місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  статтями  69,  70,  71,72  та  74  Закону  України  «Про 
адміністративну процедуру»,  пунктом 2.7.  Комплексної  програми соціальної  підтримки 
населення Саратської селищної територіальної громади на 2023-2025 роки, затвердженої 
рішенням селищної ради від 21 грудня 2023 року № 1039 – VIII (зі змінами), виконавчий 
комітет селищної ради

ВИРІШИВ: 

1. Надати  громадянину  ______________  одноразову  матеріальну  допомогу,  як 
батькові зниклого безвісті військовослужбовця у розмірі 5000 (п’ять тисяч) гривень. 

2. Відділу  бухгалтерського  обліку,  звітності  та  фінансово-господарського 
забезпечення апарату  Саратської  селищної  ради  (Владовій  С.І.)  перерахувати  кошти 
громадянину __________ у розмірі  5000 (п’ять тисяч) гривень.

3. Це рішення набирає чинності з дня його  прийняття.
4.  Контроль  за  виконанням цього  рішення  покласти  на  секретаря  селищної  ради 

Проданова В.П.

Селищний голова В.Д.Райчева


